
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 1260 del 12/08/2024

Proponente : DD 07 Sociale – Disabilità – Politiche della Casa – Servizi educativi

OGGETTO

PROGETTO “TUTTI IN PIEDI” INSERITO NEL CO-HOUSING SITO NEL 
QUARTIERE DE I PASSI E RISERVATA AD ASSOCIAZIONI PER 
ATTIVITÀ SOCIALI PER ANZIANI. PROCEDURA SELETTIVA PER 
COMODATO IN USO - NUOVA PUBBLICAZIONE.

   

Uffici Partecipati
BANDI E BONUS SOCIALI



 IL DIRIGENTE

VISTI:
 la Deliberazione di C.C. n. 64 del 05/12/2023, con la quale è stato approvato il D.U.P. 2024-

2026 e i relativi Allegati;
 la Deliberazione del C.C. n. 72 del 19/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2024-2026;
 la Deliberazione della G.C. n. 349 del 21/12/2023 con la quale è stata approvata la Parte 

finanziaria del P.E.G. 2024-2026.
 La Decisione Sindaco n.170 del 28/09/2023 con la quale veniva conferito al sottoscritto 

l’incarico dirigenziale della Direzione “Sociale – Disabilità - Politiche della Casa –Servizi 
Educativi”;

 il D.lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che, con Determina n. 1063 del 03/07/2024 a seguito di deliberazione di Giunta 
Comunale n. 140 del 10/06/2024, era stata avviata la procedura di evidenza pubblica per 
l’assegnazione in comodato d’uso gratuito, dell’immobile sito via Belli n.16 in località I Passi 
individuabile al catasto al foglio 8 particella 1113 sub 11 con la pubblicazione del bando per 
l’individuazione di Enti del Terzo Settore per progettare e realizzare un programma organico di 
azioni finalizzate nell’ambito del Progetto “Tutti in piedi” che riguarda un percorso di attività 
rivolte agli anziani, al fine di favorirne l’inclusione sociale;

DATO ATTO della Determinazione n.1237 del 08/08/2024 ad oggetto “Progetto “Tutti in piedi” 
inserito nel co-housing sito nel quartiere de i passi e riservata ad associazioni per attività sociali 
per anziani. Procedura selettiva per comodato in uso. Chiusura procedimento” con la quale si 
dichiarava la chiusura della procedura senza alcuna aggiudicazione, rinviando a successivo atto per 
la reiterazione dell’avviso; 

RITENUTO opportuno procedere a reiterare la pubblicazione del bando, per favorire, per quanto 
possibile, l’avvio del programma di azioni previste nell’ambito del progetto “Tutti in piedi”;

PRECISATO 
 di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente attoin 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi neanche potenziale, né sussistono 
cause ostative secondo quanto previsto dalla vigente normativa in materia di prevenzione 
della corruzione e di garanzia della trasparenza e del Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Pisa;

 che, in capo al sottoscritto non sussistono elementi ostativi all’adozione del presente atto, 
anche con riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di 
appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia 
stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente;

 di agire nel pieno rispetto del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Pisa;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente:

1. Di procedere ad una nuova pubblicazione per l’individuazione di un soggetto a cui 
concedere in comodato il predetto locale sito in località I Passi via Belli n. 16 indicato al 



catasto al foglio 8 particella 1113 sub 11, per la durata di 5 anni rinnovabili, sulla base di un 
progetto di valorizzazione della struttura nel rispetto della progettazione denominata “Tutti 
in piedi” come già inserita nel piano finanziato dal POR FESR 2014-2020 Asse 6 PIU 
Operazione HOPE azione 9.3.5.;

2. Di approvare a tal fine lo schema di bando allegato sub “A”, unitamente ai relativi allegati, 
che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile del procedimento è il 
Dott. Massimiliano Bacchiet, funzionario EQ della Direzione;

4. Di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio e nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito internet istituzionale ai sensi e per gli effetti del d.lgs. n. 33/2013.

                         IL DIRIGENTE
  Francesco Sardo

 

Documento firmato digitalmente da

FRANCESCO SARDO / ArubaPEC S.p.A.


